
Управление образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16 февраля 2022 года                            п. Заиграево                                                            № 65 

 

 

«Об исполнении решений РКДН и ЗП» 

  

 Во исполнение Постановлений расширенного заседания Комиссии по делам 

несовершеннолетний и защите их прав администрации МО «Заиграевский район» от 16 

февраля 2022 г., приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район».: 

1.1. Обеспечить максимальную занятость детей, состоящих на разных видах учета, 

дополнительным образованием. 

1.2. Из числа педагогических педагогов назначить общественных воспитателей для 

детей, состоящих на учете в ПДН, предоставить списки общественных воспитателей в УО. 

1.3. Организовать работу педагогов-психологов, классных руководителей с детьми 

из неблагополучных семей, детально выяснять обстоятельства, которые могут 

свидетельствовать о совершении преступлений в отношении несовершеннолетних. 

1.4. Направить педагогов-психологов для осуществления межведомственных рейдов 

в целях проверки сигналов о семейном неблагополучии, контрольных обследований семей, 

находящихся в социально-опасном положении. 

1.5. Подготовить документацию по профилактике правонарушений для проверки 

межведомственной комиссией, работа которой будет проведена в срок до 1 апреля 2022 г. 

1.6. Обеспечить проведение комплекса мероприятий по организации летнего отдыха, 

с обязательным оздоровлением детей, состоящих на различных видах учета, «Группы 

риска», ТЖС. 

1.7. Неукоснительно соблюдать сроки исполнения Постановлений РКДН и ЗП АМО 

«Заиграевский район». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                    А.А. Шурыгина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Шалькова С.С. 


